Aprovado.em

CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR D P, OTOC LO

PROCESSO 11° 02!2.21

DATA 32.6R12

ASSINAT
.......teli."..1001.6ar.,•••tammoramew

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica
Poder Legislativo

GABINETE DO VEREADOR BRUNO DE ALMEIDA SANTOS
(BRUNO DO DEPÓSITO)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica

REQUERIMENTO ir° /2018

O Vereador Bruno de Almeida Santos (Bruno do depósito), no uso de suas
atribuições legislativas vem perante a esta Mesa Diretora após anuência do plenário,
solicitar que encaminhe ao Poder Executivo, o Requerimento junto a Secretaria
Municipal de 01§mts abaixo:

C_NÇN'J
REQUER COM EXTREMA URGÊNCIA QUE O PODER EXECUTIVO FACA
AS DEVIDAS E NECESSÁRIAS CONTRATAÇÕES DOS CARGOS DE
PROFESSORES QUE ESTÃO EM FALTA NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO.

Justificativa

Várias são as reclamações de municípes pela falta de professores na rede de
ensino pública municipal de educação. Nesse sentido cabe salientar que tal contratação
deve ser imediata.

Desta maneira necessário se faz que o Poder Executivo junto com o Poder
Legislativo adote medidas emergências para dar o mínimo de serviços necessários a
todo cidadão.

Outro fator importante é que a justificativa plausível para o referido
requerimento encontra-se pautado único e exclusivamente na educação.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2018.

NA\

'a

crie,oek "

exu r‘o 6e  'ecoos ° ao" 1 .9.. N
ow's

lmeida Santos
reador

Câmara Mun'ci de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000